2025年12月

 医療関係者 各位

経口プロスタグランジンE1誘導体製剤
リマプロストアルファデクス錠5μg「サワイ」

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております『リマプロストアルファデクス錠5μg「サワイ」』につきまして、日本薬局方別名

削除に伴い、在庫消尽をもって販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し上げます。
弊社では、代替品として、『リマプロスト アルファデクス錠5μg「サワイ」』を発売※いたしますので、お手数をおかけ

しますが、順次、切替えいただけますと幸いに存じます。
大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

 ※｢リマプロスト｣と｢アルファデクス｣の間に1文字分空白が入ります。

謹白

記

販売中止品

製品名 薬価（円） 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位) 在庫消尽時期*

リマプロストアルファデクス錠5μg
「サワイ」

9.90/1錠

PTP100 錠 080303916 (01)14987080303913 2026年7月

PTP210 錠 080303978 (01)14987080303975 2026年8月

PTP1050錠 080303985 (01)14987080303982 2026年8月

バラ 200 錠 080303947 (01)14987080303944 2026年6月

バラ 500 錠 080303954 (01)14987080303951 2026年4月
*現時点の販売予測および在庫数量から算出

経過措置期間満了時期：2027年3月31日(水)

代替品 ｢リマプロスト｣と｢アルファデクス｣の間に1文字分空白が入ります。

製品名 薬価（円） 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
発売日

リマプロスト アルファデクス錠5μg
「サワイ」

9.90/1錠

PTP100 錠 080009313 (01)14987080009310

2026年
1月16日(金)

PTP210 錠 080009375 (01)14987080009372

PTP1050錠 080009382 (01)14987080009389

バラ 200 錠 080009344 (01)14987080009341

バラ 500 錠 080009351 (01)14987080009358

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター
フリーダイヤル 0120-381-999

以上